Praça São Sebastião, Nº 04 – Bairro Nossa Senhora Aparecida, Centro, Bias Fortes, CEP: 36.230-000.
Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339 | E-mail: contato@camarabiasfortes.mg.gov.br

Página Facebook: camarabiasfortes | Instagram: camarabiasfortes
Site: www.camarabiasfortes.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 001/2024

O Vereador, Jefferson Victor Reis Pinto, no uso de suas atribuições legais, e

cumprindo o seu dever de representante do povo de Bias Fortes, em
conformidade com o art. 72 e 73 do Regimento Interno desta Câmara Municipal,
vem respeitosamente, perante Vossa Excelência, indicar após ouvido o Plenário,
ao Chefe do Executivo Municipal, o seguinte:

Que providencie a colocação de tampas de proteção em bueiros

existentes na via que dá acesso ao Bairro Santa Terezinha.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária, uma vez que tem causado imenso risco de
ocorrência de acidentes para pedestres, motos e outros veículos que trafegam
pela via. Diante disto, é extremamente necessário a colocação das devidas
tampas, com o objetivo de evitar possíveis acidentes.

Bias Fortes, 01 de fevereiro de 2024.

Jefferson Victor Reis Pinto
Vereador